СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от 29декабря 2020 года                                                                            № 209

с.Кыра

Об утверждении плана работы Совета муниципального района «Кыринский район» на 2021 год

	Руководствуясь ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район», ст.19 регламента Совета муниципального района «Кыринский район» Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
	- Утвердить план работы Совета муниципального района «Кыринский район» на 2021 год (прилагается).
	Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации  муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»                                                                     В.К. Воскобоева

                                                                                       Утвержден решением
                                                                                                      Совета муниципального
района «Кыринский район»
                                                                                                      от_29.12.2020 г.  №209

План работы Совета муниципального района «Кыринский район» на 2021 год.

Раздел 1. Нормотворческая деятельность.

	№
	Наименование НПА
	Ответственные за подготовку проекта НПА
	Срок рассмотрения вопроса Советом МР

	1.1. Местное самоуправление

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального района «Кыринский район»
	Администрация муниципального района «Кыринский район»
	По необходимости

	2
	О принятии плана работы Совета муниципального района «Кыринский район» на 2022год
	Специалист администрации МР "Кыринский район" по работе с Советом МР «Кыринский район»
	Последнее заседание Совета МР «Кыринский район» в 2021 году

	3
	Реализация законодательных инициатив
	Администрация муниципального района «Кыринский район»
	По необходимости

	1.2. Вопросы экономики и муниципальной собственности

	4
	Отчет о ходе  реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района "Кыринский район" до 2030 года
	Начальник отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Кыринский район»
	1 квартал 2021 года

	1.3. Вопросы бюджетного, налогового и финансового регулирования

	5
	Об исполнении бюджета муниципального района «Кыринский район» за 2020 год
	Председатель комитета по финансам администрации МР «Кыринский район»
	1 полугодие 2021 года

	6
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального района " «Кыринский район»                  на 2021
	Председатель комитета по финансам администрации МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости

	7
	О принятии бюджета муниципального района «Кыринский район» на 2022 год
	Председатель комитета по финансам администрации МР «Кыринский район»
	4 квартал 2021 года

	8
	Внесение изменений в нормативные акты по налогам
	Начальник отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости

	1.4. Социальные и другие вопросы

	9
	Внесение проектов нормативных правовых актов, проектов изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты
	Администрация МР «Кыринский район», Совет МР «Кыринский район», иные субъекты правотворческой инициативы
	В течение года по мере необходимости

	10
	Принятие нормативных правовых актов
	Совет МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости

	11
	Организация деятельности ветеринарной службы в сфере обращения с животными без владельцев
	Государственное бюджетное учреждение "Кыринская станция по борьбе с болезнями животных"

	I  квартал 2021 года

Раздел 2. Контроль за исполнением НПА Совета муниципального района «Кыринский район», районных целевых программ.

	№
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса к рассмотрению Советом МР «Кыринский район»
	Срок рассмотрения Советом МР «Кыринский район»

	1
	О ходе реализации ведомственных целевых программ
	Администрация МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости

Раздел 3. Перечень вопросов, решение и заслушивание которых входит в компетенцию Совета муниципального района «Кыринский район»

	№
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса
	Сроки решения или заслушивания вопроса

	1
	Отчет главы МР «Кыринский район» о результатах его деятельности за 2020год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального района «Кыринский район»
	Глава муниципального района «Кыринский район»
	Первое очередное заседание Совета МР «Кыринский район» в 2021 году

	2
	Отчет о работе ревизионной комиссии  МР «Кыринский район» за 2020 год
	Ревизионная комиссия МР «Кыринский район»
	1 квартал 2021 года

	3
	Заключение на отчет об исполнении бюджета МР «Кыринский район» на 2020 год
	Ревизионная комиссия МР «Кыринский район»
	2 квартал 2021 года

	4
	Отчет руководителей  организаций сферы природопользования и охраны окружающей среды

	1 квартал 2021 года

Раздел 4. Мероприятия

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Срок проведения мероприятия

	1
	Заседание Совета МР «Кыринский район»
	Администрация МР «Кыринский район», председатель Совета МР «Кыринский район»
	В течение года, но не реже одного раза в квартал

	2
	Заседание постоянных комиссий Совета МР «Кыринский район»
	Администрация МР «Кыринский район», председатели постоянных комиссий Совета МР «Кыринский район»
	В течение года

	3
	Заседание президиума Совета МР «Кыринский район»
	Администрация МР «Кыринский район», председатель Совета МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости

	4
	Депутатские слушания
	Администрация МР «Кыринский район», председатель Совета МР «Кыринский район», председатели постоянных комиссий МР «Кыринский район»
	В течение года по мере необходимости